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Stwardnienie rozsiane (SM) to choroba neurologiczna, która dotyka ponad 45 tysięcy Polaków. Zazwyczaj
diagnozowana jest u osób między 20. a 40. rokiem życia – w okresie ich najwyższej aktywności zawodowej.
Najczęściej  kojarzona  z  niepełnosprawnością  ruchową  oraz  problemami  z  wykonywaniem  codziennych
czynności.  Jeszcze kilkanaście lat temu stwardnienie rozsiane u większości pacjentów wymuszało przejście
na  rentę. Obecnie,  dzięki  wiedzy  medycznej  oraz  nowoczesnym terapiom można znacząco opóźnić
rozwój choroby lub wręcz ją zahamować, a osoby z SM mogą zachować dotychczasowy tryb życia oraz
pracę.

W jakim stopniu nowoczesne terapie wpływają na jakość życia osób z SM i ich życie zawodowe?
Czy osoba z SM może być efektywnym pracownikiem, spełniającym oczekiwania pracodawcy?
Jak wspierać funkcje poznawcze oraz budować rezerwę poznawczą mając chorobę przewlekłą?
Jak rozmawiać o SM w miejscu pracy?

Te i inne zagadnienia będą tematem dyskusji podczas spotkania.

Podczas spotkania zostaną zaprezentowane wyniki ankiety na temat preferencji i postawy w zatrudnianiu
pracowników oraz dokument pt. „Praca z SM – praktyczny poradnik dla pracodawców” promujący elastyczność
biznesu i dostarczający pracodawcom informacji w zakresie zatrudniania i pracy z osobami z SM.

Spotkanie prasowe inauguruje drugą odsłonę kampanii edukacyjnej Nie sam na SM poświęconej aktywności
zawodowej osób z SM oraz sprawności poznawczej. Jej celem jest m.in. edukacja i zwiększenie świadomości
pracodawców w zakresie zatrudniania osób ze stwardnieniem rozsianym, a tym samym polepszenie ich sytuacji
na rynku pracy.

W spotkaniu udział wezmą:

dr n. med. Aleksandra Podlecka-Piętowska – neurolog z Katedry i Kliniki Neurologii Warszawskiego 
Uniwersytetu Medycznego
Katarzyna Siemienkiewicz –  ekspert ds. prawa pracy, Pracodawcy RP
Ula Zając-Pałdyna – ekspert ds. HR, prawnik
Malina Wieczorek – Prezes Fundacji SM-Walcz o siebie
Monika Rencławowicz – psycholog z Polskiego Towarzystwa Stwardnienia Rozsianego
pacjenci, osoby z SM

W imieniu inicjatora kampanii Nie sam na SM – firmy Sanofi Genzyme 
oraz partnera akcji – Pracodawców RP 

zapraszamy do udziału w spotkaniu i rezerwacji terminu!

Środa, 26 lutego 2020 r., godz. 10:00
ul. Berneńska 8, Warszawa / Pracodawcy RP

Ze względu na kameralny charakter spotkania, uprzejmie prosimy o potwierdzenie obecności: 
Renata Obuchowska, tel. 603 423 666, e-mail renata.obuchowska@stolampartow.pl


